VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5787/VPCP-KGVX
V/v sơ kết 02 năm thực hiện Chỉ thị số 1973/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ
	Hà Nội, ngày 16 tháng 07 năm 2013

	Kính gửi:
	- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Để triển khai thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 1973/CT-TTg ngày 07 tháng 11 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh, xét báo cáo của Bộ Nội vụ tại văn bản số 2121/BC-BNV ngày 18 tháng 6 năm 2013, Phó Thủ tướng Nguyễn Thiện Nhân có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương tiếp tục chỉ đạo thực hiện Chỉ thị, lưu ý phát huy các tập thể, cá nhân đã được khen thưởng tại Hội nghị sơ kết 02 năm thực hiện Chỉ thị số 03-CT/TW của Bộ Chính trị và tổ chức sơ kết 02 năm thực hiện Chỉ thị số 1973/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ tại đơn vị, địa phương theo các nội dung nêu tại Công văn số 199/TTg-KGVX ngày 30 tháng 01 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ. Thời gian tổ chức và hoàn thành việc sơ kết của các Bộ, ngành, địa phương vào tháng 11 năm 2013.

2. Giao Bộ Nội vụ chủ trì, phối hợp với các Bộ: Giáo dục và Đào tạo, Lao động - Thương binh và Xã hội, Thông tin và Truyền thông hướng dẫn, đôn đốc các Bộ, ngành, địa phương tổ chức sơ kết; đề xuất việc tuyên dương khen thưởng các tập thể, cá nhân điển hình trong học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh; dự thảo Báo cáo sơ kết 02 năm thực hiện Chỉ thị số 1973/CT-TTg trong cả nước, trình Thủ tướng Chính phủ vào tháng 12 năm 2013, sau đó tổ chức hội nghị sơ kết toàn quốc.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng CP (để b/c);
- Ban Tuyên giáo Trung ương;
- Tòa án nhân dân tối cao;
- Viện kiểm sát nhân dân tối cao;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTCP, các Vụ: TCCV, V.III, PL, TKBT, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KGVX (3), VM.
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Vũ Đức Đam